




ک* مغا
کرده ایم،  کاوی رابطه انسان و طبیعت سوژه ای بدیع برای خلق اثر هنری نیست، بارها در برابر چشم اندازی ایستاده ایم و مبهوت از زیبایی و عظمتش حسی ناشناخته را تجربه  وا

گهان چیزی به جز زیبایی و شکوه نمایان می شود و آنی پنهان تر را آشکار می سازد. گاه از پس مناظر و رنگ ها سر بر می آورد و نا که  لحظه ای معنادار 
مناظر این مجموعه اما، در پی نمایش رازی پنهان یا شکوهی تکان دهنده نیستند، تلاشی بر تهییج مخاطب ندارند، هیچ تصویری به تمامی از طبیعت الگو برداری نشده، در تخریب و 

گذارند.  گاه جز خیالی شخصی و شبحی از طبیعت باقی نمی  بازسازی مداوم فرم ها و با پالت رنگی محدود 
ک، رطوبت، تخریب، تنهایی خیال و  گیلان_  بر ذهن و وجودم. طبیعتی مملو  از زیبایی ، آرامش غمنا که در آن زیسته ام_  کوششی است جهت ثبت رد پای ژرف اقلیمی  آثار پیش رو 

رنج.
که تجربه به تمامی قابل انتقال نیست و همواره بخشی از حقیقت پنهان میماند، اما باور دارم:  دریغ 

کی چشم بدوزی،  گر دیر زمانی در مغا »ا
ک نیز در تو چشم خواهد دوخت.« ** مغا

گود و عمیق گودال، جای  *  )مَ( )اِ.( 
** نیچه



کرد، اما  گرچه به سادگی نمی توان پاسخی روشن برای سؤال های این چنینی پیدا  سوژه و خالق اثر در چه نسبتی باهم قرار می گیرند؟ چه چیزی به موضوع نقاشی اعتبار  می بخشد؟ ا
کرده و بر ذهن و روح ما  که روزی بر ما غلبه  گمشده ای  تأثیر اقلیم و جغرافیای زیست بر شکل گیری هویت اثر هنری انکارناپذیر است. شـــــــاید سوژه های نقاشی عصاره ایست از واقعیت 

که در آن  گذرانده ایم با واقعیت جهانی  گذشتهٔ ازدست رفته به واسطهٔ اثر هنری امکان زیست دوباره پیدا می کند، بنابراین پیوند آنچه از سر  گذاشته است. درواقع  تأثیری عمیق بر جای 
شناوریم می تواند مسئله و دستمایهٔ خلق اثر هنری باشد.

منظره نگاری مریم صفری نیز حاصل توجه و بازتعریف مواجهه ایست از این دست.
گیلان است. آثار او متأثر  از طبیعت 

کت فضاها،  گرگ ومیش سا کنار دست ساخته های انسانی در  گاها در  کستری های نزدیک به هم، عدم وجود منبع نوری مشخص و زمین های فرو -تن،  فضاهای خیس مه گرفته، خا
تجربه ای دراماتیک را به تصویر می کشد، تصویری از تقابل و فرایند تخریب و بازسازی طبیعت و تمدن.

کار ذهنی و حذف  نقاشی های مریم توصیف یک فضای عینی نیست، بلکه طنین یک وضعیت است برآمده از استمرار زیستن در جغرافیایی ملموس )برای نقاش(. صفری سعی دارد با 
که هر ناخوشایندی بی وزن و قابل تحمل می شود. گسترشی نامعلوم می یابد و هم در رؤیاست  که خیال تداوم و  که در رؤیا است  جزئیات به رؤیای سکوت دست یابد، چرا

که میل تعمیم به زندگی درونی ما را دارند. گونه اند  آثار پیش رو شاید قطعاتی ناپایدار از این  
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